

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/44949,Zostali-przekazani-do-Polski-Zajela-sie-nimi-Straz-Graniczna.html>  
03.08.2024, 02:16

## Zostali przekazani do Polski. Zajęła się nimi Straż Graniczna

---

Joanna Konieczniak  
18.03.2022

---

W trakcie ostatnich 10 dni funkcjonariusze Straży Granicznej przejęli od służb niemieckich 4 cudzoziemców oraz 11 wydalonych z Niemiec Polaków. Do Polski, drogą lotniczą, wrócił w tym okresie także wydalony z Holandii mężczyzna oraz niewpuszczona, z uwagi na brak odpowiednich dokumentów wymaganych do wjazdu na terytorium Wielkiej Brytanii kobieta.

Podczas dziecięciu ostatnich dnia funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka oraz ze Zgorzelca przyjęli w ramach readmisji dwóch Gruzinów, obywatela Tunezji oraz obywatela Sri Lanki, których służby niemieckie przekazały do Polski z uwagi na ich nielegalny pobyt w Niemczech.

Obywatel Sri Lanki po wyjeździe w marcu z Ukrainy postanowił dostać się do Wielkiej Brytanii. Cudzoziemiec skontrolowany został w pociągu relacji Warszawa-Berlin, jednak nie posiadał przy sobie żadnych dokumentów tożsamości. Z uwagi na to, iż cudzoziemiec nie szukał ochrony na terytorium Niemiec, posiadał legalny pobyt w Polsce i złożył deklarację o zamiarze złożenia wniosku o ochronę międzynarodową na terytorium naszego kraju, przekazany został z powrotem do Polski. Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka przyjęli od cudzoziemca wniosek o ochronę międzynarodową i wydali cudzoziemcowi Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca. W ramach pomocy humanitarnej funkcjonariusze kupili cudzoziemcowi bilet i podwieźli go na najbliższy pociąg jadący do Warszawy, gdzie w Ośrodku dla Cudzoziemców w Dębaku uzyska wszelką pomoc.

Natomiast przekazany z Niemiec 36-letni obywatel Tunezji, mieszkał w Polsce od 8 lat. Został zatrzymany na terenie Niemiec po niezgodnym z prawem przekroczeniu granicy państwowej. Jak oświadczył, do Niemiec pojechał na zakupy. Wobec cudzoziemca wszczęte zostało postępowanie administracyjne mające na celu zobowiązanie go do powrotu do Tunezji.

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca przyjęli od niemieckich policjantów dwóch Gruzinów, których pobyt na terenie Niemiec był nielegalny. Obaj cudzoziemcy do Polski przyjechali zgodnie z przepisami na

Lotnisko Chopina w Warszawie. Jeden z nich podjął pracę u polskiego przedsiębiorcy, natomiast drugi złożył wniosek do Wojewody Mazowieckiego o zezwolenie na pobyt i pracę. Obaj jednak udali się w podróż do Niemiec gdzie zostali zatrzymani po niezgodnym z prawem przekroczeniu granicy państwowej. Obaj także otrzymali decyzję Komendanta PSG w Zgorzelcu, na podstawie której opuścić muszą nasz kraj. W decyzjach orzeczono także o półrocznym zakazie wjazdu do Polski oraz innych państw strefy Schengen.

Poza cudzoziemcami do Polski z terytorium Niemiec wydanych, po odbyciu wyroków sądowych, zostało 11 Polaków, którzy doprowadzeni zostali przez niemieckie służby do pomieszczeń Straży Granicznej w Zgorzelcu i w Świecku. Podczas potwierdzania ich tożsamości okazało się, że dwóch z nich poszukiwanych było także przez polskie organy ścigania za uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego, wandalizm, kradzieże, paserstwo i kierowanie gróźb karalnych.

Ponadto do Polski drogą lotniczą wróciło także dwoje Polaków. 23-letniej kobiecie służby Wielkiej Brytanii nie zezwoliły na wjazd do ich państwa, z uwagi na to, iż nie posiadała wymaganych dokumentów, natomiast 30 -letni Polak został wydany z Holandii.